

Danpo A/S

Tykhøjvej 44
7323 Give
CVR-nr. 31241316

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2023

Kasper Lenbroch
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	12
Balance pr. 31.12.2022	13
Egenkapitalopgørelse for 2022	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	22

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Danpo A/S
Tykhøjvej 44
7323 Give

CVR-nr.: 31241316
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for samfundsansvar: <https://investors.scandistandard.com/en/pressreleases/scandi-standard-%28scst-ss%29-annual-report-2022-2107862>

Bestyrelse

Lars Jonas Tunestål, formand
Peer Sørensen
Anne Julia Stefanie Lagerqvist

Direktion

Kasper Lenbroch, adm. dir.

Revisor

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle
CVR-nr. 33771231

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	2.755.217	2.262.397	2.156.348	2.285.397	1.973.918
Bruttoresultat	196.896	140.938	199.584	207.837	202.508
Driftsresultat	(35.324)	(75.508)	(33.316)	50.271	21.112
Resultat af finansielle poster	(12.760)	(13.958)	(20.341)	(17.429)	(10.292)
Årets resultat	(32.998)	(66.660)	(44.403)	27.235	7.867
Balancesum	1.198.215	995.661	1.061.020	1.255.808	1.118.234
Investeringer i materielle aktiver	96.145	32.442	57.233	79.756	146.198
Egenkapital	457.628	184.302	250.723	352.920	366.440
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	998	975	1.002	982	883
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	7,15	6,23	9,26	9,09	10,26
Egenkapitalforrentning (%)	(10,28)	(30,65)	(14,71)	7,57	2,17
Soliditetsgrad (%)	38,19	18,51	23,63	28,10	32,77
Overskudsgrad (%)	(1,28)	(3,34)	(1,54)	2,20	1,07
Afkastgrad (%)	(3,00)	(7,90)	(3,14)	4,00	1,89

Hoved- og nøgletal er beregnet således:

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Overskudsgrad (%):

Resultat før finansielle poster * 100

Nettoomsætningen

Afkastningsgrad (%):

Resultat før finansielle poster * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Danpo A/S beskæftiger sig med slagtning, opskæring, forædling og salg af kyllingeprodukter. Aktiviteten finder sted på slagteriet i Års og på forædlingsfabrikken i Farre.

På slagteriet håndteres kun kyllinger fra danske landmænd, hvor der på forædlingsfabrikken anvendes råvarer indkøbt globalt efter egne og kunders specifikationer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Kyllingeforbruget har på lige fod med andre animalske proteiner, og mange andre industrier været kraftigt udfordret i 2022 grundet den høje inflation samt krigen i Ukraine. Dette har lagt et forøget pres igennem hele værdikæden, helt ude fra landmanden, igennem fabrikken og ud til slutforbrugeren på den anden side. Der har dannet sig et tydeligt billede, at slutforbrugeren i mange situationer har vægtet pris over velfærd. Set i det lys, skal forbedringen af virksomhedens resultat i forhold til 2021 ses som positivt, men langt fra acceptabelt.

Kategorien for kølet kylling er til stadighed et vigtigt og billigt protein for forbrugeren i forhold til alternativerne, hvorfor virksomheden også kigger ind i fremtiden med store forhåbninger. Og på trods af den store efterspørgsel af konventionelle kyllinger, ser virksomheden stadigvæk et stort vækstpotentiale i langsommere voksende racer med fokus på bedre dyrevelfærd. Udbuddet af konventionelle kyllinger i Danmark er stadig mange gange større end efterspørgslen, hvilket presser priserne kraftigt. Størstedelen af kyllingesalget i Danmark i 2022 var stadig konventionelle kyllinger. Der er gennemført investeringer i maskiner, processer og uddannelse, som støtter virksomhedens strategi om blandt andet bedre energiudnyttelse og mere præcis planlægning.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabets regnskab for 2022 udviser et underskud på TDKK 32.998 sammenlignet med et underskud på TDKK 66.660 i 2021. Overskudsgraden ligger på -1,28% og balancen pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på TDKK 437.321. Endelig er nettoomsætning steget med 22% sammenlignet med 2022.

Årsagen til nedgang i resultatet set i forhold til forventningerne da virksomheden gik ind i året på -10 til +5 mDKK, kan henføres til de høje inflationstal og krigen i Ukraine, som har ramt afsætningen i ind- og udland i form af faldende afsætning til Foodservice kunder såvel som et generelt lavere niveau for eksportpriser.

Ydermere har virksomheden kigget ind i stigende råvarepriser, priser for pakkematerialer og på energi.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsregnskabet.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultatet for 2023 i omegnen af 0 til +20 mDKK, som vil være markant bedre end de foregående 2 år. Fortsatte effektiviseringer samt øget fokus på at ramme forbrugeren hvor denne er, i en tid med høje inflationstal og fortsat usikkerhed i Europa. Dette vil ske i tæt samarbejde med vores kunder og for at imødekomme de konkurrenceprægede markedsvilkår. Usikkerheden omkring inflationen og den fortsatte krig i Ukraine, vil til stadighed skabe en række usikkerheder omkring antallet af kyllinger, som er til rådighed, samt under hvilke restriktioner, der skal sælges i såvel hjemlandet som på vores eksportmarkeder.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Selskabet bruger store mængder af energi i form af gas, diesel og el i forbindelse med produktionen og transport, og er derfor følsom overfor længerevarende prisændringer på disse. Selskabet har delvist mitigeret denne risiko ved at indgå prisaftaler og hedging.

Redegørelse for samfundsansvar

Danpo A/S arbejder med integreret bæredygtig udvikling. Det betyder dels, at en bæredygtig udvikling af vores virksomhed og omgivelser indgår i vores generelle ledelse og drift, dels at initiativer for eksempelvis mindsket emission af drivhusgasser og bedre uddannelse af ansatte sker på tværs af koncernens virksomheder.

For redegørelse for bæredygtig udvikling henvises til koncernregnskabet som afrapporteret i moderselskabet Scandi Standards årsrapport for 2022 (primært siderne 42-72)

<https://investors.scandistandard.com/en/pressreleases/scandi-standard-%28scst-ss%29-annual-report-2022-2107862>

Vi accepterer ikke diskrimination af nogen som helst art, det være sig trusler, undertrykkelse eller chikane i nogen form blandt vores medarbejdere eller leverandører. Vi foretager løbende forbedringer af arbejdsmiljøet. Vi fremmer et godt helbred og har som mål at undgå ulykker og arbejdsskader, der kan relateres til det arbejde, som udføres.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Danpo A/S har et måltal for sammensætningen af bestyrelsen, hvor 1 medlem inden 2022 skal være af det underrepræsenterede køn. Målet var allerede opfyldt ved udgangen af 2020, idet de generalforsamlingsvalgte medlemmer af bestyrelsen er to mænd og en kvinde, hvilket stadigvæk er situationen. Jf. ERST er der opnået ligelig kønsmæssig fordeling i det øverste ledelsesorgan.

I Danpo A/S har vi fokus på at sikre alle lige muligheder, vi ser kønsmæssig diversitet som en styrke, og vi søger aktivt at fremme den kønsmæssige diversitet på virksomhedens øvrige ledelseslag. Vi har et måltal for sammensætningen af køn på 40/60 inden 2023. For 2022 har vi endnu ikke nået en målsætning på 40/60 for sammensætning af køn for de øvrige ledelseslag i Danpo A/S, men vi arbejder fortsat med dette som en fokuseret prioritet i Danpo´s 2024 strategi i form af ledelsestræning og andre udviklingsaktiviteter.

Vi har fokus på at indkalde egnede kandidater af begge køn til lederstillinger og at man i de tilfælde, hvor flere kandidater er vurderet at have ligelige kvalifikationer til at bestride stillingen har valgt at ansætte det underrepræsenterede køn og at man i de tilfælde, der er anvendt eksterne rekrutteringspartnere, har stillet krav om at blive præsenteret for egnede kandidater af begge køn.

Redegørelse for politik for dataetik

Danpo er en del af den børsnoterede gruppe Scandi Standard AB. Gruppen og dermed også Danpo A/S fokuserer omkring dataetik på tre kerneområder, som har til formål at udvikle en kultur, der respekterer databeskyttelse og datasikkerhed:

(a) Denne politik og detaljerede rutiner. Denne politik beskriver den måde, vi håndterer oplysninger på tværs af organisationen, og de måder, hvorpå vi beskytter enkeltpersoners rettigheder, når vi håndterer deres oplysninger. Denne politik har til formål at give en generel forståelse af GDPR og at give vejledning i specifikke situationer.

Ud over denne politik har vi vedtaget detaljerede rutiner med standardiserede formularer for at sikre en ensartet praksis på tværs af koncernen og udviklet kontraktstyringsværktøjer for at hjælpe med at sikre, at de parter, vi arbejder med, også behandler enkeltpersoners oplysninger korrekt, og at alle fremtidige relationer med tredjeparter vurderes, før de indgås. Denne politik og de detaljerede rutiner med standardiserede formularer udgør Scandi's skriftlige dokumentation om databeskyttelse.

(b) Privacy organisation. Koncernen har udpeget integritetsansvarlige, både på koncernniveau og lokalt niveau, til at støtte koncernens selskaber og deres medarbejdere med effektiv daglig forvaltning af GDPR og til at fremme forståelsen af databeskyttelse og datasikkerhed. Rollerne kan beskrives som følger:

- o Den koncernintegritetsansvarlige ("Group IM") har det overordnede ansvar for arbejdet med overholdelse af databeskyttelse i koncernen
- o Hvert land har udpeget en lokal integritetsansvarlig ("Local IM"), som er ansvarlig for overholdelse af databeskyttelsesreglerne i de koncernselskaber, der er etableret i det pågældende land. De lokale IM'er rapporterer til koncernens IM. Koncernens IM er også ansvarlig for overholdelse af databeskyttelsen i Scandi Standard AB (publ).
- o Koncernen anvender en ekstern juridisk rådgiver til juridiske spørgsmål vedrørende databeskyttelse og sikkerhed, som støtter koncernens IM og de lokale IM'er.

(c) Opmærksomhed og uddannelse. Scandi skal sikre et højt niveau af bevidsthed om databeskyttelse i koncernen. Medarbejdere og konsulenter skal gennemgå databeskyttelsesuddannelse og holdes orienteret om koncernens arbejde med databeskyttelsesspørgsmål, herunder indsigt i alle relevante detaljerede rutiner med standardiserede formularer, for at sikre overholdelse af reglerne i hele koncernen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Nettoomsætning	2	2.755.217	2.262.397
Produktionsomkostninger		(2.558.321)	(2.121.459)
Bruttoresultat		196.896	140.938
Distributionsomkostninger		(135.297)	(126.399)
Administrationsomkostninger	3	(153.823)	(166.859)
Andre driftsindtægter	5	56.900	76.812
Driftsresultat		(35.324)	(75.508)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	4.852	(761)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		416	737
Andre finansielle indtægter	7	403	1.033
Andre finansielle omkostninger	8	(13.163)	(14.991)
Resultat før skat		(42.816)	(89.490)
Skat af årets resultat	9	9.818	22.830
Årets resultat	10	(32.998)	(66.660)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		5.213	7.447
Goodwill		3.637	7.274
Immaterielle aktiver	11	8.850	14.721
Grunde og bygninger		174.249	187.886
Produktionsanlæg og maskiner		183.022	202.739
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.035	12.615
Materielle aktiver under udførelse		84.410	3.612
Materielle aktiver	12	452.716	406.852
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.407	90
Kapitalandele i associerede virksomheder		22.387	21.971
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		258	258
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.006	1.006
Andre tilgodehavender		2.906	0
Finansielle aktiver	13	28.964	23.325
Anlægsaktiver		490.530	444.898
Råvarer og hjælpematerialer		61.403	60.384
Fremstillede varer og handelsvarer		207.132	163.828
Varebeholdninger		268.535	224.212

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		285.110	173.136
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		46.647	85.717
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.912	2.652
Udskudt skat	14	53.134	49.043
Andre tilgodehavender	15	46.115	9.819
Tilgodehavende skat		0	641
Periodeafgrænsningsposter	16	5.202	5.511
Tilgodehavender		439.120	326.519
<hr/>			
Likvide beholdninger		30	32
<hr/>			
Omsætningsaktiver		707.685	550.763
<hr/>			
Aktiver		1.198.215	995.661
<hr/>			

Passiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Virksomhedskapital	17	75.000	75.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		20.307	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		9.690	6.971
Overført overskud eller underskud		352.631	102.331
Egenkapital		457.628	184.302
Anden gæld		47.218	46.792
Langfristede gældsforpligtelser	18	47.218	46.792
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	18	545	177
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.377	206
Leverandører af varer og tjenesteydelser		400.677	330.458
Gæld til tilknyttede virksomheder		173.979	320.625
Anden gæld		114.791	113.101
Kortfristede gældsforpligtelser		693.369	764.567
Gældsforpligtelser		740.587	811.359
Passiver		1.198.215	995.661
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	4		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	19		
Eventualforpligtelser	20		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	21		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	22		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	23		
Koncernforhold	24		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	75.000	0	6.971	102.331	184.302
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	20.307	0	0	20.307
Koncerntilskud o.l.	0	0	0	286.000	286.000
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	17	17
Årets resultat	0	0	2.719	(35.717)	(32.998)
Egenkapital ultimo	75.000	20.307	9.690	352.631	457.628

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Nettoomsætning

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Nettoomsætning, indland	1.096.650	1.083.307
Nettoomsætning, udland	1.658.567	1.179.090
Geografiske markeder i alt	2.755.217	2.262.397

3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Oplysninger om honorar til generalforsamlingsvalgt revisor er udeladt med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3, idet virksomheden indgår ved fuld konsolidering i koncernregnskabet for Scandi Standard AB.

4 Personaleomkostninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	454.608	451.499
Pensioner	45.071	36.857
Andre omkostninger til social sikring	10.045	12.154
Andre personaleomkostninger	19.446	17.546
	529.170	518.056

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	998	975
---------------------------------------------------	------------	------------

Ledelsesvederlag for direktionen udgør 2.549 t.kr. i 2022.

Med henvises til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst for 2021.

5 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter består af indtægter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

6 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele består af andel af overskud i dattervirksomheder på 4.852 t.kr. i 2022 mod underskud på 761 t.kr i 2021.

7 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Øvrige finansielle indtægter	403	1.033
	403	1.033

8 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	7.281	10.046
Valutakursreguleringer	1	25
Øvrige finansielle omkostninger	5.881	4.920
	13.163	14.991

9 Skat af årets resultat

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Ændring af udskudt skat	(9.818)	(22.830)
	(9.818)	(22.830)

10 Forslag til resultatdisponering

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Overført resultat	(32.998)	(66.660)
	(32.998)	(66.660)

11 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.	Goodwill t.kr.
Kostpris primo	32.799	21.818
Kostpris ultimo	32.799	21.818
Af- og nedskrivninger primo	(25.352)	(14.544)
Årets afskrivninger	(2.234)	(3.637)
Af- og nedskrivninger ultimo	(27.586)	(18.181)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.213	3.637

12 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	455.130	785.488	33.870	3.612
Overførsler	1.224	12.940	1.183	(15.347)
Tilgange	0	0	0	96.145
Kostpris ultimo	456.354	798.428	35.053	84.410
Af- og nedskrivninger primo	(267.244)	(582.749)	(21.255)	0
Årets afskrivninger	(14.861)	(32.657)	(2.763)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(282.105)	(615.406)	(24.018)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	174.249	183.022	11.035	84.410

13 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	104	15.000	258	1.006	0
Tilgange	0	0	0	0	2.906
Kostpris ultimo	104	15.000	258	1.006	2.906
Opskrivninger primo	(14)	6.971	0	0	0
Andel af årets resultat	4.400	416	0	0	0
Udbytte	(2.549)	0	0	0	0
Andre reguleringer	466	0	0	0	0
Opskrivninger ultimo	2.303	7.387	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.407	22.387	258	1.006	2.906

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Rokkedahl food ApS	Aalborg	ApS	50,98

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Farmfood A/S	Løgstør	A/S	33,00

14 Udskudt skat

Bevægelser i året	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Primo	49.043	26.214
Indregnet i resultatopgørelsen	9.818	22.829
Indregnet direkte på egenkapitalen	(5.727)	0
Ultimo	53.134	49.043

Udskudte skatteaktiver

Udskudt skatteaktiv er primært opstået som følge af fremførselsberettigede underskud og forventes realiseret inden for en kort årrække.

15 Andre tilgodehavender

Der er indgået hedging aftaler til sikring af fremtidig køb af el og gas. Dagsværdien af hedgingforretningerne udgør på balancedagen et positivt beløb på TDKK 26.035, som er indregnet under andre tilgodehavender. Der er sikret køb af el og gas på hhv. 31.587 MWh og 2.108 MT svarende til hhv 39-44% og 60-75% af den forventede køb. Hedging forretningerne har en løbetid på op til 3 år.

16 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter mv.

17 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Aktier	75.000	1	75.000
	75.000		75.000

18 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2022 t.kr.
Anden gæld	545	177	47.218	44.064
	545	177	47.218	44.064

19 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	12.517	17.211

20 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Scandi Standard ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 174.249 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for Scandi Standard AB's kreditfaciliteter i pengeinstitut. Kautionen er maksimeret til 2.090 mio. SEK.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomheds eksisterende og fremtidige forpligtelser overfor leasingselskab, med bogført restgæld 31.12.2022 på 19.817 t.kr.

22 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Kronfågel Holding AB, Stockholm, Sverige.

Øvrige nærtstående parter

Selskaber i Scandi Standard AB koncernen

23 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

24 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Scandi Standard AB, Stockholm, Sverige.

Koncernregnskabet for Scandi Standard AB kan rekvireres på følgende adresse:

Scandi Standard AB
Franzéngatan 5
104 25 Stockholm
Sverige
